
COMUNE  DI  SALUGGIA 
REGIONE PIEMONTE 

 
“ex area Quaglino ambito ATS1  

Lotto 2 e parte del Lotto 3 del P.T.O.” 
 

 
 
 

OGGETTO: “ex area Quaglino ambito ATS1 Lotto 2 e parte del Lotto 3 del P.T.O.” 
  
IMPRESA: Merenda & Podavitte snc con sede in Confienza (PV) in via Casalino n.8   
(P.IVA 01282940186) 

 
 

 
 

PERIZIA SUPLETTIVA ai sensi dell’art. 106/12 D.Lgs. 50/2016
 
 
 
 
 
 

A.4) 
 

ATTO DI SOTTOMISSIONE 
 

E 
 

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Premesso che: 
 
- all’Impresa Merenda & Podavitte snc  è stata affidata  l’esecuzione dei suddetti lavori ; 
 
-che in corso d’opera in relazione all’atto di indirizzo della Delibera di Giunta n. 54  del 18-06-2019,  
si è riscontrata la necessità di eseguire ulteriori opere di completamento del lotto £ del Piano 
Tecnico dell’Opera Pubblica, relativamente alla piazza e dei relativi allacci necessari per la 
fruizione dell’area, lavori che prevedono delle opere suplettive ai sensi dell’art. 106/12, del D.Lgs. 
n. 50/2016, relativamente , pertanto: 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

l’anno 2019, il giorno .. del mese di Luglio, in Saluggia tra il sottoscritto arch. Antonello Sado, 
Direttore dei Lavori, ed Luigi Merenda dell’impresa Merenda & Podavitte snc   ,  

 
con il presente atto si conviene quanto segue: 

 
ART. 1) 

 
Il sig. Luigi Meremda dell’impresa Merenda & Podavitte snc ,  il quale interviene al presente atto 
quale Titolare dell’ impresa dell’impresa Merenda & Podavitte snc  assume l’impegno di 
eseguire senza eccezione alcuna i lavori suppletivi e di variante, secondo le indicazioni impartite 
dalla D.L. ai fini del miglioramento dell’opera e della sua funzionalità. 
 
Le condizioni di esecuzione sono le stesse contenute nel contratto ed i prezzi unitari da applicare 
sono gli stessi del contratto predetto, oltre  a quelli che si concordano con il presente atto e che 
sono soggetti al medesimo ribasso d’asta del 25,540%. 

 
 

ART. 2) 
 
L’importo totale complessivo dei lavori di che trattasi ammonta a euro:  

  importi in euro 
1 Lavori a corpo da detrarre in quanto non realizzati  25.508,69 
2 Lavori a corpo di opere migliorative  167.957,79  
3 Importo oggetto di variante 142.499,09  
 ribasso d’asta del 25,540%  su 142.499,09 =   36.394,27 
 totale 106.104,82 

4 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso    1.998,00 
 Importo a ragione di contratto 108.102,82 

 
108.102,82 + IVA  (diconsi euro centoseimilacentoquattro/82) al netto del ribasso del 25,540% per 
i maggiori lavori rispetto al citato contratto principale. 
 
L’importo delle opere complessive previste sono computate al netto del ribasso d’asta del 
25,540%, cosi come da allegato computo metrico estimativo in euro 108.102,82 importo inferiore al 
1/5 di 548.532,25 = (109.706,45) .  
 



 
 
 

ART. 3) 
 
Vengono  concordati all’impresa 10 giorni ulteriori per la realizzazione dei lavori,  
 
 
Il presente atto è fin d’ora impegnativo per l’Assuntore, mentre lo sarà per l’Amministrazione solo 
dopo le approvazioni di legge. 
 
 
 
L’IMPRESA:       LA DIREZIONE LAVORI: 
 

 
 
 
 
 

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI 
 

Premesso che: 
 
- all’Impresa Merenda & Podavitte snc  è stata affidata  l’esecuzione dei suddetti lavori ; 
 
-che in corso d’opera in relazione all’atto di indirizzo della Delibera di Giunta n. 54  del 18-06-2019,  
si è riscontrata la necessità di eseguire ulteriori opere di completamento del lotto £ del Piano 
Tecnico dell’Opera Pubblica, relativamente alla piazza e dei relativi allacci necessari per la 
fruizione dell’area, lavori che prevedono delle opere suplettive ai sensi dell’art. 106/12, del D.Lgs. 
n. 50/2016, relativamente , pertanto: 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
 

l’anno 2019, il giorno .. del mese di Luglio, in Saluggia tra il sottoscritto arch. Antonello Sado, 
Direttore dei Lavori, ed Luigi Merenda dell’impresa Merenda & Podavitte snc   ,  

 
 

con il presente atto si conviene  che i prezzi applicati sono gli stessi dell’appalto principale 
 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di completa 

accettazione con l’avvertenza che mentre è subito impegnativo per l’impresa, lo sarà per la 

stazione appaltante soltanto dopo l’avvenuta approvazione. 

    

 

L’IMPRESA:       LA DIREZIONE LAVORI: 

 

 


